
COPIA 

COMUNE DI CRODO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Pellanda 56 – CAP 28862 – Tel. 0324 61003 – C.F./P.I.  00422760033 
Sito internet istituzionale: www.comune.crodo.vb.it 

e-mail: protocollo@comune.crodo.vb.it - comune.crodo.vb@cert.legalmail.it 
 

DECRETO 
 

N.4 DEL 06/06/2019 
OGGETTO: 
DECRETO DI NOMINA DEGLI ASSESSORI. 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno sei del mese di giugno  nel proprio ufficio, 

 

IL SINDACO 

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi nel giorno 26.05.2019 per l’elezione del 
Sindaco e del Consiglio Comunale di Crodo; 
 
RICHIAMATO l’art. 46 Tuel, il quale statuisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra 
cui un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva 
all’elezione; 
 
VISTO l’art. 64 Tuel che dispone l’incompatibilità tra la carica di Assessore e la carica di 
Consigliere Comunale solo per i Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti;  
 
RICHIAMATO l’art. 47, comma 1, Tuel, a norma del quale “la Giunta comunale è composta dal 
Sindaco che la presiede e da un numero di assessori, stabilito dallo Statuto, che non deve essere 
superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di Consiglieri Comunali, 
computando a tal fine il Sindaco e comunque non superiore a dodici unità”; 
 
VISTA la Legge 14 settembre 2011 n. 148 e s.m.i. che dispone, per i comuni con popolazione fino 
a 3.000 abitanti, che il consiglio comunale è composto, oltre che dal Sindaco, da dieci consiglieri e 
il numero massimo degli assessori è stabilito in due; 
 
VISTO l’art. 1, comma 137, della Legge 7 aprile 2014, n. 56 che dispone, per le giunte dei comuni 
con popolazione superiore a 3.000 abitanti, che nessuno dei due sessi può essere rappresentato 
in misura inferiore al 40 per cento con arrotondamento aritmetico; 
 
VERIFICATO che, sulla base delle suddette disposizioni, il numero dei componenti della Giunta 
per il Comune di Crodo è di n. 2 assessori; 
 
VISTO l’art. 48 Tuel ove si prevede che “la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel governo 
del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”; 
 
VISTO l’art. 64, comma 4, Tuel, il quale stabilisce che “non possono fare parte della Giunta il 
coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco”; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 



 
ATTESA l’opportunità di conferire deleghe agli Assessori secondo le norme ed i principi statutari; 
 
 

NOMINA 

La Giunta comunale come segue: 
 

a. DRESCO MARCO, nato a Domodossola, il 03.04.1964, residente a Crodo, via Vegno, n. 

35/A, ASSESSORE COMUNALE con delega alle seguenti funzioni: CULTURA – 

FORESTE – ALPEGGI; 

b. SAVOIA OTTORINO, nato a Domodossola, il 20.10.1954, residente a Crodo, N.ab. 

Cravegna, n. 193, ASSESSORE COMUNALE con delega alle seguenti funzioni: LAVORI 

PUBBLICI – EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA – PATRIMONIO – ARREDO URBANO – 

PERSONALE. 

All’Assessore DRESCO MARCO viene inoltre conferito l’incarico di VICESINDACO, con tutti i 
poteri e competenze stabilite per questo incarico dalla legge e dallo Statuto comunale. 
 
 

DISPONE 
 
Ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico e della 
delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi. 
 
Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune. 
 
 
Crodo, lì 06 giugno 2019                                                                                       Il SINDACO 

        Ermanno Savoia 
 
 
 
 
 
Per accettazione: 
 
 
Data…………………………….      
 

L’Assessore 
………………………………….. 



 
 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 4 06/06/2019 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEGLI ASSESSORI 
 
 

COPIA 
 
 
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Dott. Pietro BONI 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 06/06/2019. 
 
Crodo, lì 06/06/2019 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Pietro BONI 

 


